证券代码：600019            证券简称：宝钢股份            公告编号：临 2010-038

权证代码：580024              权证简称：宝钢 CWB1

债券代码：126016              债券简称：08宝钢债

宝山钢铁股份有限公司宝山钢铁股份有限公司宝山钢铁股份有限公司宝山钢铁股份有限公司

股份变动公告股份变动公告股份变动公告股份变动公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

宝山钢铁股份有限公司（“本公司”）于 2010 年 5月 17 日在上海

证券交易所网站 www.sse.com.cn、《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券时报》上刊登了《宝山钢铁股份有限公司关于“宝钢 CWB1”认股

权证行权特别提示公告》，于 2010 年 6 月 18 日在上海证券交易所网

站 www.sse.com.cn、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》上

刊登了《宝山钢铁股份有限公司关于“宝钢 CWB1”认股权证最后交

易日特别提示公告》，并在 2010 年 5月 17 日至 2010 年 7月 2日期间

进行了持续信息提示。2010 年 6月 28 日至 2010 年 7月 3日之间的 5

个交易日是“宝钢 CWB1”认股权证的行权期。2010 年 7 月 5 日，本

公司在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn、《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券时报》上刊登了《宝山钢铁股份有限公司关于“宝钢

CWB1”认股权证行权结果公告》。现将“宝钢 CWB1”认股权证行权实

施后本公司股份变动情况公告如下：

一、本次股份变动的原因

经中国证监会证监许可[2008]793 号文核准，宝钢股份于 2008 年

6 月 20 日发行了总计人民币 100 亿元认股权和债券分离交易的可转

换公司债券（“分离交易可转债”）。宝钢股份本次发行的分离交易可

转债每张面值为 100 元，每 10 张为 1 手，每手宝钢股份分离交易可

转债的最终认购人可以同时获得分离出的 160 份认股权证，本次分离

出的认股权证总量为 160,000 万份。认股权证的存续期为自认股权证

上市之日起 24 个月，上述 160,000 万份认股权证已于 2008 年 7月 4

日起在上海证券交易所上市交易，认股权证的交易简称为“宝钢CWB1”

（交易代码：580024）。

2010 年 6月 28 日至 2010 年 7月 3日之间的 5个交易日是“宝钢

CWB1”认股权证的行权期。截至 2010 年 7 月 2 日收市时止，共计

113,785 份“宝钢 CWB1”认股权证成功行权，导致本公司股份发生变

化。

二、本次股份变动情况

“宝钢 CWB1”认股权证行权结束后，本公司股份变动情况如下：

证券代码：600019            证券简称：宝钢股份            公告编号：临 2010-038

权证代码：580024              权证简称：宝钢 CWB1

债券代码：126016              债券简称：08宝钢债

 本次变动前 本次变动增减 本次变动后

数量

（股）

比例

（%）

数量

（股）
比例（%）

数量

（股）

比例

（%）

一、有限售条

件股份
无  无  无

二、无限售条

件股份
17,512,000,000 100% 48,088 0.00027% 17,512,048,088 100%

三、股份总数 17,512,000,000  48,088  17,512,048,088

三、股份变动的过户情况

“宝钢 CWB1”认股权证行权后，持有人的新增股份已全部在中国

证券登记结算有限责任公司上海分公司办理股份登记手续。

四、本次“宝钢 CWB1”认股权证行权前后 A股前 10 名股东情况

1、截至 2010 年 6月 25 日，“宝钢 CWB1”认股权证行权前，本公

司 A股前 10 名股东如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售

条件股份

数量（股）

1 宝钢集团有限公司 12,953,517,441 73.97% 无

2
中国建设银行－银华核心价值优选

股票型证券投资基金
150,000,002 0.86% 无

3
交通银行－易方达 50 指数证券投资

基金
78,036,883 0.45% 无

4
华润深国投信托有限公司－重阳 3

期证券投资集合资金信托计划
61,502,004 0.35% 无

5
中国工商银行－上证 50 交易型开放

式指数证券投资基金
60,590,732 0.35% 无

6 上海国际信托有限公司－T-0204 50,540,702 0.29% 无

7 UBS AG（瑞士银行） 44,514,373 0.25% 无

8 上海重阳资产管理有限公司 37,867,092 0.22% 无

证券代码：600019            证券简称：宝钢股份            公告编号：临 2010-038

权证代码：580024              权证简称：宝钢 CWB1

债券代码：126016              债券简称：08宝钢债

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售

条件股份

数量（股）

9
中国工商银行－建信优化配置混合

型证券投资基金
34,287,240 0.20% 无

10
招商银行股份有限公司－光大保德

信优势配置股票型证券投资基金
33,934,599 0.19% 无

2、截至 2010 年 7 月 2 日，“宝钢 CWB1”认股权证行权后，本公

司 A股前 10 名股东如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售

条件股份

数量（股）

1 宝钢集团有限公司 12,953,517,441 73.97% 无

2
中国建设银行－银华核心价值优选

股票型证券投资基金
150,000,002 0.86% 无

3
交通银行－易方达 50 指数证券投

资基金
78,036,883 0.45% 无

4
中国工商银行－上证 50 交易型开

放式指数证券投资基金
62,585,432 0.36% 无

5
华润深国投信托有限公司－重阳 3

期证券投资集合资金信托计划
61,502,004 0.35% 无

6 如皋长荣矿石仓储有限公司 57,229,512 0.33% 无

7 上海国际信托有限公司－T-0204 50,540,702 0.29% 无

8 UBS AG（瑞士银行） 44,221,873 0.25% 无

9 上海重阳资产管理有限公司 39,367,092 0.22% 无

10 张家港保税区日祥贸易有限公司 36,631,921 0.21% 无

如有疑问，请于工作时间（每个工作日的上午 8:00-11:30、下午

1:00-5:00）拨打投资者热线电话：021－26647000。

特此公告

宝山钢铁股份有限公司董事会

2010 年 7月 6日